



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 349/2024 PREGÃO N.º 57/2024	
Fornecedor: 52.994.508 JULIO GARALUZ	CNPJ/CPF: 52.994.508/0001-56
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde	
Data de Assinatura da Ata: 17 de outubro de 2024.	
Vigência: 17 de outubro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 23- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.900,00 (um mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escada clínica com dois degraus todo em aço inox ou aço com revestimento anticorrosivo de cor branca, reforçada, com degraus revestidos em borracha antiderrapante, pés com ponteiros em borracha. Garantia mínima de 12 meses.	PAPIROS MOVEIS 2D	UNID	20	R\$95,00	R\$1.900,00

LOTE 44- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.618,60 (um mil, seiscentos e dezoito reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cadeira empilhável, confeccionada em tubo de aço oblongo, com encaixes laterais para transformar em longarina. Assento e encosto em polipropileno na cor preta. Peso suportado: 150 kg. Garantia 12 meses.	PAPIROS MOVEIS I.S.O	UNID	20	R\$80,93	R\$1.618,60

LOTE 45- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.970,00 (um mil, novecentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cadeira secretaria fixa 4 pés, espaldar baixo em madeira compensada anatômica com no mínimo 10mm no encosto e 12 mm no assento, assento e encosto anatômicos em espuma injetada com no mínimo 30mm de altura, revestimento em couro sintético, cor preta, bordas em PVC no contorno do estofado, sem braço, lisa e sem costura, tamanho mínimo do encosto: entre 32 a 33cm de largura x 26 a 27cm de altura, tamanho mínimo do assento: entre 40 a 42cm de largura x 35 a 37cm de altura, tubo 7/8 reforçado, base 4 pés, base do encosto em arco, acabamento em pintura epóxi na cor preta. Garantia mínima de 01 (um) ano.	PAPIROS MOVEIS P10	UNID	20	R\$98,50	R\$1.970,00

LOTE 55- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.488,00 (dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mocho. Banqueta giratória tipo mocho totalmente em aço inoxidável, elevação do assento a gás através de alavanca na base do assento, altura regulável com apoio para os pés. Altura mínima de 46cm e máxima de 61cm.	MACHE IX	UNID	8	R\$311,00	R\$2.488,00

Assinado por: Moacir Olivatti
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/19E8-D4FC-C894-D3BA> e informe o código 19E8-D4FC-C894-D3BA





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

	Estofamento resistente e impermeável e com base rígida, revestimento em PVC e espuma de densidade controlada que permite limpeza e desinfecção. Sem encosto. Base com 5 rodízios. Assento estofado, em couro ecológico, cor preto. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação.					
--	--	--	--	--	--	--

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 17 (DEZESSETE) DE OUTUBRO DE 2024.

Moacir Olivatti

PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 350/2024 PREGÃO N.º 57/2024	
Fornecedor: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	CNPJ/CPF: 45.329.312/0001-81
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde	
Data de Assinatura da Ata: 17 de outubro de 2024.	
Vigência: 17 de outubro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 47- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.388,00 (um mil, trezentos e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fogão doméstico a gás 04 bocas modelo piso pés altos características mínimas: temperatura do forno (min.-máx.) 160°C-280/290°C; volume mínimo do forno: 48,1L; 1 grade fixa com 02 regulagens de altura; acendimento automático; forno autolimpante; válvula de segurança no forno; puxador plástico; tampa de vidro temperado, mesa em aço inox; isolamento térmico; com 04 queimadores, sendo no mínimo 01 queimador tamanho família; cor branco; voltagem 110/127V; garantia mínima 12 meses.	BRASLAR 4Q BRANCO- AUTOMÁTICO	UNID	2	R\$694,00	R\$1.388,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 17 (DEZESSETE) DE OUTUBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 351/2024 PREGÃO N.º 57/2024	
Fornecedor: C. E. CARVALHO - COMERCIAL	CNPJ/CPF: 24.864.422/0001-73
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde	
Data de Assinatura da Ata: 17 de outubro de 2024.	
Vigência: 17 de outubro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 8- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 5.890,00 (cinco mil, oitocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biombo radiológico móvel. Biombo de chumbo radiológico reto, do tipo móvel para leito, com 160-180cm de altura e 80cm de largura, montado em painel de MDF sólido e acabamento em fórmica, proteção radiológica com lençol de chumbo de 1mm de espessura, contorno em perfil de alumínio anodizado ou perfil tubular de aço carbono com pintura eletrostática com puxadores. Todo o conjunto é sustentado por uma base tubular com 4 rodízios giratórios.	NMARTINS NM 476	UNID	1	R\$5.890,00	R\$5.890,00

LOTE 14- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carro de emergência com mínimo 3 gavetas, sendo a primeira com divisão, com tampo superior e lixeira em aço inoxidável; bandeja superior com base giratória de 360º para suporte de desfibrilador; filtro linha com quatro saídas; rodízios de 4" de diâmetro; primeira gaveta com divisórias para medicamentos; suporte para cilindro de oxigênio; suporte para soro em aço inox 304, conjugado ao sistema de trava das gavetas; para-choque de borracha. Dimensões: 60cm(L)x45(P)x84(A). Pode haver variação de +- 10%.	SALUTEM S7040	UNID	1	R\$2.280,00	R\$2.280,00

LOTE 15- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Central de Nebulização com 4 saídas, portátil, silencioso, cor branca, bivolt automático, dois motores elétricos de alto rendimento, alça para transporte; proteção térmica, válvulas de ar com 4 saídas, podendo ser utilizadas simultaneamente. Deve conter quatro máscaras para inalação adulto e quatro máscaras infantis, com os respectivos tubos de ar e copos; Medidas: 30cm(A)x26(L)x34(P); Peso mínimo 5,0Kg, Frequência: 60Hz; Fusível: 5ª; ação rápida 2 cm;	MEDICATE MD400P	UNID	4	R\$1.150,00	R\$4.600,00

Assinado por: Moacir Olivatti
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/19E8-D4FC-C894-D3BA> e informe o código 19E8-D4FC-C894-D3BA





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

compressor: pistão oscilante (isento de óleo); potência nominal total: 150W ou 1/5CV; pressão máxima: >30PSI; corrente elétrica nominal total: >127V: <1,4A; tempo de nebulização: em torno de 15minutos (para 5ml). Garantia de 1 ano. Aprovado pelo INMETRO e ANVISA.						
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 16- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Compressor de ar odontológico, isento de óleo. Com pintura interna do reservatório antioxidante, protetor térmico, proteção para o motor elétrico e filtros na entrada e saída de ar. Atende 1 ou mais consultórios odontológicos. Informações Técnicas: Tensão: 110/220V. Potência: mínima 1.700W (2.28 HP), deslocamento teórico aproximado 424L/min, pressão Máxima: 8Bar, baixo ruído, garantia: 1 ano e assistência técnica.	TEKNA CPSD 7040	UNID	2	R\$2.300,00	R\$4.600,00

LOTE 22- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 7.580,00 (sete mil, quinhentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Eletrocardiógrafo digital destinado ao uso com computadores portáteis ou de mesa. Executar a aquisição simultânea de 12 derivações e imprimir o traçado de ECG em vários formatos via impressora do PC; Possuir banco de dados dos pacientes e exames realizados; O APARELHO DE ECG É EXTERNO AO MICRO - A conexão do módulo ao computador é tipo USB; - A alimentação do módulo feita pela porta USB elimina o uso de pilhas, baterias ou rede elétrica; - A impressão do ECG é feita em impressoras convencionais durante ou após o exame; - Deve ser portátil, ágil e de fácil manuseio; Deve acompanhar programa (software) que possibilita: - Monitorização do ECG em tempo real; - Leitura do ECG em tempo real; - Medidas rápidas e eficientes através de cursores eletrônicos; - Impressão de 12 derivações, simultâneas, em vários formatos; Programa de rápida instalação e fácil utilização, podendo inclusive ser instalado sem custo adicional nos PCs de outros profissionais, para troca de informações e laudos; - O programa deve possibilitar efetuar o ECG e gravá-lo no HD do computador com a identificação do paciente e a data do exame. - Deve ser possível ainda enviar os laudos pela internet para serem analisados à distância. - O software deve ser compatível com as versões do WINDOWS 10. - Funcionar com notebook, desktop ligados em rede ou não. Atender a norma NBR IEC 60601-2-51 e possuir registro na ANVISA. Comprovar assistência técnica no Estado do Paraná.	CONTEC ECG	UNID	2	R\$3.790,00	R\$7.580,00

LOTE 25- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.299,00 (um mil, duzentos e noventa e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fotóforo com luz de LED de intensidade luminosa ajustável entre 15.000 a 30.000Lux, ângulo de luminância móvel para os quatro lados, iluminação sem fio, com autonomia de bateria de no mínimo 4 horas. Capacete com tamanho regulável. Acompanha carregador e bateria recarregável. Comprovar assistência técnica no Estado do Paraná.	MIKATOS LED	UNID	1	R\$1.299,00	R\$1.299,00

Assinado por: pessoa: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/19E8-D4FC-C894-D3BA> e informe o código 19E8-D4FC-C894-D3BA





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

LOTE 28- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lanterna Clínica para exames com lâmpada LED, iluminação mais clara para destacar a cor real do tecido, construída em estrutura metálica, alimentada por bateria, protetor para lâmpada e ajuste de foco, botão liga/desliga. Medida: 14cm de comprimento.	BIOLAND LT200	UNID	20	R\$21,00	R\$420,00

LOTE 30- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 3.360,00 (três mil, trezentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mesa de exames clínicos (maca clínica). Em aço inoxidável, acabamento da superfície: esmaltada na cor branca, sem rodízios. Leito acolchoado em espuma de poliuretano de 1ª qualidade, revestido em courvin, na cor azul escuro, cabeceira reclinável manualmente através de cremalheira, pés com ponteira de borracha. Acompanha suporte para lençol de papel descartável de 50mm. Dimensões aproximadas de 190cm(C)x60cm(L)x100cm(A). Capacidade de carga até 250Kg. Garantia de 1(um) ano. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade e Normas da ABNT. Apresentar Registro no MS/ANVISA.	SALUTEM S8080	UNID	6	R\$560,00	R\$3.360,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 17 (DEZESSETE) DE OUTUBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 352/2024 PREGÃO N.º 57/2024	
Fornecedor: CIRURGICA IBIPORA EIRELI	CNPJ/CPF: 23.178.900/0001-29
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde	
Data de Assinatura da Ata: 17 de outubro de 2024.	
Vigência: 17 de outubro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 19- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 35.994,00 (trinta e cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Desfibrilador Semi Automático DEA. Aparelho com medidas máximas de 250X140X300mm, possuindo onda bifásica para choque, ajuste automático de impedância para o uso em adultos ou em crianças. O choque para adultos deverá ser, no mínimo, de 100J (cem joules). O choque para crianças deverá ser, no mínimo, de 50J (cinquenta joules). - Deverá acompanhar bateria não recarregável de Lítio de alta performance para no mínimo 50 choques ou 6 horas de monitorização. O peso máximo do conjunto completo (DEA, bateria, bolsa e eletrodos) não poderá exceder a 2,0 (dois) quilogramas. - Deverá acompanhar três pares de eletrodos adesivos para adultos e um par de eletrodos adesivos para crianças, multifuncionais, descartáveis. - Deverá possuir instruções de áudio bem claras e ícones visuais autoexplicativos dos procedimentos de RCP. - Deverá permitir registro em memória de: ECG contínuo, eventos críticos e procedimentos realizados. - Deverá possibilitar através de porta infravermelha ou USB própria conexão para o sistema operacional "Windows XP" ou superior para acesso dos dados da memória, permitindo a leitura posterior do traçado de ECG, procedimentos executados e demais dados disponíveis para arquivo. - Deverá ser fornecido hardware e software necessários para esta transmissão. - Deverá realizar autoteste periódico com avisos de bateria baixa e necessidade de manutenção. - Deverá ter instrução de voz em português, alto-falantes internos, sinais sonoros e botão de choque com indicador luminoso. - Deverá apresentar no mínimo certificação – IP-55 (resistência a pó e água) e ser resistente a queda, no mínimo de um metro de altura. - Deverá permitir atualizações dos protocolos (procedimentos); - Deverá possuir sistema	NIHON KOHDEN AED3100	UNID	6	R\$5.999,00	R\$35.994,00

Assinado por: pessoa: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/19E8-D4FC-C894-D3BA> e informe o código 19E8-D4FC-C894-D3BA





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

	automático de identificação dos eletrodos, diferenciando o de adulto e o infantil; - Deverá possuir tempo de carga para aplicação de choque de no máximo dez segundos para energia máxima com uma bateria/conjunto de pilhas novo carregado. - Manual de operação em português. - Certificado de garantia do fabricante de, no mínimo cinco anos para o DEA e seus acessórios. Comprovar assistência técnica no Estado do Paraná.					
--	---	--	--	--	--	--

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 17 (DEZESSETE) DE OUTUBRO DE 2024.

Moacir Olivatti

PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 353/2024 PREGÃO N.º 57/2024	
Fornecedor: F.COMM COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP.	CNPJ/CPF: 49.535.491/0001-64
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde	
Data de Assinatura da Ata: 17 de outubro de 2024.	
Vigência: 17 de outubro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 6- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 4.249,95 (quatro mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balança eletrônica digital adulto, com régua antropométrica acoplada, visor em LCD digital, com capacidade para 200kg, com divisões de pelo menos 100g, pesagem imediata dispensando preaquecimento. Acabamento em tinta eletrostática. Tapete/piso em borracha antiderrapante. Pés reguláveis em borracha sintética e com seletor de voltagem de 110 e 220v. Aferido pelo INMETRO. Garantia mínima de 01 (um) ano. Acompanha manual de instrução de uso em idioma português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica.	WELMY W200/50 A BR LED ECPC BORRACHA	UNID	5	R\$849,99	R\$4.249,95

LOTE 7- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.849,95 (dois mil, oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balança eletrônica digital pediátrico, de medição exclusiva para crianças até 2 anos de idade. Capacidade de pesagem de no mínimo 15 kg. Graduação (precisão) de pesagem de no máximo 10g. Mostrador (display) digital com indicadores de peso com no mínimo 5 dígitos. Função de tecla Tara (zero) no painel frontal. Construída em material resistente e de fácil limpeza. Bandeja no formato de concha anatômica e fabricada em material resistente, de metal, acrílico, plástico ABS, polipropileno, etc. Pés reguláveis, revestidos de material antiderrapante (borracha sintética, silicone, etc.) Chave seletora de tensão de 110/220V. Aferida e certificada pelo IPEN/INMETRO. Garantia mínima de 01 (um) ano. Acompanha manual de instrução de uso em idioma português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a	WELMY 109E BABY P15 15KG	UNID	5	R\$569,99	R\$2.849,95

Assinado por: pessoa: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/19E8-D4FC-C894-D3BA> e informe o código 19E8-D4FC-C894-D3BA





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

	empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica.					
--	--	--	--	--	--	--

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 17 (DEZESSETE) DE OUTUBRO DE 2024.

Moacir Olivatti

PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 354/2024 PREGÃO N.º 57/2024	
Fornecedor: FRANCIELE ELETRO LTDA	CNPJ/CPF: 47.646.580/0001-52
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde	
Data de Assinatura da Ata: 17 de outubro de 2024.	
Vigência: 17 de outubro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 57- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 4.874,00 (quatro mil, oitocentos e setenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Geladeira/Refrigerador doméstico duplex 2 portas frost free; com capacidade mínima líquida total de 310L; prateleiras removíveis de vidro; porta ovo; porta lata; porta garrafa com trava; gavetão legumes; com controle de temperatura externo; pés reguláveis; cor branco; selo de eficiência energética classe A; voltagem 110/127V, certificado INMETRO; garantia mínima 12 meses	CONSUL CRM39	UNID	2	R\$2.437,00	R\$4.874,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 17 (DEZESSETE) DE OUTUBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 355/2024 PREGÃO N.º 57/2024	
Fornecedor: HBO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	CNPJ/CPF: 34.845.729/0001-80
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde	
Data de Assinatura da Ata: 17 de outubro de 2024.	
Vigência: 17 de outubro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 46- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 5.525,00 (cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Estante em aço desmontável, chapa coluna 20 e chapa prateleira 26, recoberto com pintura eletrostática epóxi a pó na cor cinza, com no mínimo 06 prateleiras com reforço ômega na parte interna, regulagem de altura, acabamento dobras, capacidade por prateleira de 25kg medida mínima 198x92x60cm, montada. Garantia mínima de 01 (um) ano.	PRÓPRIA PR60	UNID	13	R\$425,00	R\$5.525,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 17 (DEZESSETE) DE OUTUBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 356/2024 PREGÃO N.º 57/2024	
Fornecedor: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF: 54.322.844/0001-88
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde	
Data de Assinatura da Ata: 17 de outubro de 2024.	
Vigência: 17 de outubro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 10- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 7.784,40 (sete mil, setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bomba de vácuo odontológica. Com sistema automático de descarga dos resíduos diretamente ao esgoto, com motor de eixo em aço inox, com no mínimo 01HP/CV de potência, tensão 110v, vácuo máximo de até 500 mm/HG, vazão de ar mínima de 400 l/min, com filtro de entrada de água, com separador de resíduos (biossegurança), com bomba construída totalmente em bronze (Flange, rotor e tampa), com protetor térmico intermitente protegendo o circuito eletrônico contra quedas de tensão na rede elétrica.	ALT BRONZE	UNID	3	R\$2.594,80	R\$7.784,40

LOTE 26- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 315,36 (trezentos e quinze reais e trinta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fotopolimerizador LED, sem fio. Indicado para fotopolimerização de resinas compostas ou qualquer substância sensível à faixa de luz no espectro de 440nm à 480nm aproximadamente. Potência mínima de 1200 mW/cm ² ; leve, funcional, compacto, bivolt, emite luz com baixíssima produção de calor, a qual protege a polpa do dente. Instalação: elétrica. Acompanha protetor ocular. Garantia mínima de 1 ano e assistência técnica permanente. Biossegurança: Assepsia sem danos nos componentes eletrônicos. Ponteira de fibra ótica autoclavável e removível. Comprovar assistência técnica no Estado do Paraná.	ALT LUX	UNID	1	R\$315,36	R\$315,36

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 17 (DEZESSETE) DE OUTUBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 357/2024 PREGÃO N.º 57/2024	
Fornecedor: JS OFFICE COMÉRCIO LTDA	CNPJ/CPF: 55.063.371/0001-04
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde	
Data de Assinatura da Ata: 17 de outubro de 2024.	
Vigência: 17 de outubro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 43- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 10.200,00 (dez mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cadeira giratória executiva com braços, tamanho médio, assento e encosto em compensado multilaminado de 12mm, com espuma injetada anatomicamente em densidade média (50 a 60 kg/m ³), com 45 a 50 mm de espessura. Revestimento do assento e encosto em tecido de alta resistência, em couro ecológico na cor preto e espessura mínimo de 1mm. Bordas em PVC no contorno do estofado. Mecanismo tipo "back system". Inclinação do encosto mediante acionamento de alavanca. Molas p/retorno automático do encosto e ajuste automático na frenagem do reclinador. Regulagem da altura do assento a gás, coluna central desmontável, fixada por encaixe cônico com rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço com coluna e mola a gás para regulagem de altura e amortecimento de impactos ao sentar, acionada por alavanca. Regulagem de altura do encosto para apoio lombar. Base giratória com capa de nylon na cor preta, com aranha de 5 hastes, apoiado sobre rodízios de duplo giro de nylon e com esferas de aço. Braços em poliuretano injetado, com alma de aço e regulagem vertical e horizontal. Medida do encosto: 35cm de altura, 40cm (mínimo) e 55cm (máximo) de largura, base giratória de 67cm de assento x 46cm de largura x 45cm de profundidade - podendo ter variação de +/- 10%. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação.	MAQPEL EXECUTIVA BACK SYSTEM	UNID	30	R\$340,00	R\$10.200,00

LOTE 51- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.040,00 (dois mil e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mesa para reuniões retangular, c/ tampo em madeira aglomerada c/25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico na cor cinza, c/ bordas em PVC.	LUNASA TREVISÓ	UNID	3	R\$680,00	R\$2.040,00

Assinado por: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/19E8-D4FC-C894-D3BA> e informe o código 19E8-D4FC-C894-D3BA





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

<p>Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. Pannel frontal em madeira aglomerada. Pés em tubo de aço ABNT 1010/1020, e seção c/ reforço lateral paralelo em tubo de aço ABNT 1010/1020, c/ pintura eletrostática em epóxi pó. Ponteiras de acabamento na cor cinza. Niveladores c/ eixo de aço rosqueável. Partes metálicas, c/ tratamento anticorrosivo e antiferruginoso c/ pintura eletrostática em epóxi pó na cor cinza fosco. Med: 250x110cm. Acabamentos retos.</p>					
--	--	--	--	--	--

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 17 (DEZESSETE) DE OUTUBRO DE 2024.

Moacir Olivatti

PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 358/2024 PREGÃO N.º 57/2024	
Fornecedor: M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde	
Data de Assinatura da Ata: 17 de outubro de 2024.	
Vigência: 17 de outubro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 5- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Autoclave de bancada capacidade mínima de 42 litros.	BS DIGITALE 4.2	UNID	6	R\$6.800,00	R\$40.800,00

LOTE 12- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 15.976,00 (quinze mil, novecentos e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cardiotocógrafo. Portátil, com alça, ou maleta para monitoração ANVISA-MS simultânea das condições fetais por medidas e registros simultâneos do batimento cardíaco fetal (FHR) com no mínimo 50 a 210bpm, do movimento fetal (FM) e das contrações uterinas maternas (atividade uterina - AU), dados que auxiliam a análise das condições de hígidez do feto durante a gestação e trabalho de parto de feto único e de gemelar. A captação das atividades cardíacas fetais deve ser não invasiva, portanto, realizada através de dois transdutores externos baseados no efeito Doppler. A atividade uterina da mesma maneira deve ser mensurada através do tocodinamômetro externo. Deve possuir sistema de detecção automática de movimentação fetal (actograma) e por indicação da gestante, através de marcador de eventos de acionamento voluntário. O aparelho deve possuir tela(s) ou display que mostrem em tempo real os eventos e onde se observa a(s) frequência (s) cardíaca(s) fetais (em caso de gemelar) e a atividade uterina, dispor de sistema de correlação automática instantânea, ajuste para os níveis de taquicardia e bradicardia, ajuste do volume do batimento cardíaco fetal, alarmes diferenciados para taquicardia e bradicardia. Todos os dados devem ser registrados em papel através de impressora térmica ou a tinta, acoplada ou justaposta ao aparelho, de forma gráfica padronizada internacionalmente, que permita registros em dois canais (FHR, FM + AU), com	GENERAL MEDITECH G6A	UNID	2	R\$7.988,00	R\$15.976,00

Assinado por: pessoa: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/19E8-D4FC-C894-D3BA> e informe o código 19E8-D4FC-C894-D3BA





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

registro automático de no mínimo: data hora, minuto, modo de medida e pontos de movimento fetal. Com controle de velocidade do papel de impressão em 3 velocidades reguláveis (10, 20 e 30mm/min). Dispor de tensão de alimentação bivolt automática 127/220V. Registro na ANVISA-MS. O fornecedor deverá oferecer o treinamento/aplicação do equipamento. Assistência técnica comprovada no Estado do Paraná, para manutenção preventiva e corretiva, garantido assim o funcionamento do equipamento. Manual operacional e técnico em português, contendo os diagramas esquemáticos eletrônicos. Garantia mínima de 24 meses contra defeitos de fabricação e de peças de reposição. Devem acompanhar os seguintes acessórios: 01 (um) transdutor para tocografia; 02 (dois) transdutores US para gêmeos; 03 (três) faixas abdominais para fixação de transdutores; 01 (um) botão pulsador de marcação de eventos; 01 (um) nobreak que possibilite o pleno funcionamento do equipamento por no mínimo 30 minutos; 02 (dois) papéis térmicos; 02 (dois) tubos de gel não salinico.					
---	--	--	--	--	--

LOTE 13- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 4.080,00 (quatro mil e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carrinho para curativo estrutura tubular em aço inox cromado, tampo e prateleira em chapa de aço inox, pés, varandas e suporte para balde e bacia cromados, pés com rodízio de 2" a 3" de diâmetro, fixação do tampo, da prateleira e armação por meio de parafusos sobre arruelas de pressão, acompanha 01 balde em alumínio polido ou em aço inoxidável. Dimensões aproximadas 45cm(L)X 80cm(A)X75cm(P). Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação.	LIFENOX CURATIVO	UNID	6	R\$680,00	R\$4.080,00

LOTE 21- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Detector de batimentos cardíaco fetal. Modelo portátil, ajuste mecânico, visor digital, alimentado por bateria 9V, que permita guarda do cristal. Deverá estar acondicionado em estojo de couro, e que permita facilidade de troca da bateria. Medidas: 4cmx8x18. Estas medidas poderão sofrer variação de $\pm 10\%$. Tipo de análise: ausculta BCF, fluxo sanguíneo placenta e cordão, faixa medição: BCF até cerca 200bpm, frequência: até cerca 2,2Mhz, Garantia mínima de 01 ano. Deverá trazer a marca do fabricante e lote de fabricação gravada no aparelho. Apresentar Catálogo e Manual em português. Comprovar assistência técnica no Estado do Paraná.	CONTEC PORTATIL	UNID	10	R\$195,00	R\$1.950,00

LOTE 24- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.380,00 (um mil, trezentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Foco Auxiliar. Luminária flexível com lâmpada LED de	LIFENOX	UNID	6	R\$230,00	R\$1.380,00

Assinado por 1 pessoa: M0ACHIR-OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/19E8-D4FC-C894-D3BA> e informe o código 19E8-D4FC-C894-D3BA





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

vida útil mínimo 20.000 horas, luminosidade cerca de 15.000 lux, estrutura em tubo redondo de 1"x1,20mm. Com anel de fixação, haste rígida e parte superior flexível e cromada, pés com rodízios, acabamento em pintura epóxi, altura ajustável entre 110cm e 160cm. O fio de alimentação elétrica deve ter no mínimo 1,30m. Acompanha lâmpada de 110V. Garantia de 1(um) ano. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade.	LED				
---	-----	--	--	--	--

LOTE 27- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 8.940,00 (oito mil, novecentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT Equipamento Urgência 1 - LARINGOSCÓPIO DE FIBRA ÓPTICA. 2 - REANIMADOR MANUAL (AMBU) – 3 - CÂNULAS DE ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. 4 - REANIMADOR MANUAL (AMBU) – adulto, infantil e neonatal. 5 - CÂNULA OROFARÍNGEA (GUEDEL).	MD KIT URGENCIA	UNID	6	R\$1.490,00	R\$8.940,00

LOTE 29- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 810,00 (oitocentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mesa auxiliar para material ginecológico com tampa e prateleira em chapa de aço inox 20 de acabamento polido, pés em tubo de 1x1,20mm, pés providos de rodas giratórias de 3" de diâmetro com aro de rodas de polietileno, extremidades sem arestas. Fixação da prateleira seja por solda com acabamento liso. Medindo aproximadamente 40x60x80cm. Garantia de 1(um) ano. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar Registro no MS/ANVISA.	LIFENOX 40X60X80	UNID	3	R\$270,00	R\$810,00

LOTE 35- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 5.850,00 (cinco mil, oitocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Oxímetro de pulso de mesa com tela de cristal líquido e capas de ser utilizada em qualquer ambiente, com baterias recarregáveis que duram até 8h, tela com curva pletoisográfica, sensor para utilização em pacientes adultos, pediátricos e neonatais. Deve possuir gráfico de barras das últimas 24h, deve funcionar em 110/220V automaticamente. Bateria interna, recarregável, com autonomia cerca de 4 horas, peso inferior a 3kg. Além dos acessórios obrigatórios fornecer para cada equipamento 2 sensores - adulto de dedo, 01 sensor - pediátrico de dedo. Limites de leitura e alarmes mínimos: ALARMES: limites ajustáveis e automáticos para SPO2 e pulso, máximos e mínimos. Áudio: Volume ajustável, 2 minutos de silencioso ou desligado. Visual: Valores de Spo2 e pulso, e barra de alerta piscarão indicando que algum alarme foi ultrapassado. PULSO: faixa 30-250BPM PRECISÃO: 2bpm RESOLUÇÃO: 1bpm TEMPO DE MÉDIA: 8 segundos SATURAÇÃO: faixa 0-100% PRECISÃO: 2% RESOLUÇÃO: 1% TEMPO DE MÉDIA: 8 segundos. ÁUDIO: os alarmes e pulso deverão possuir tonalidade variável com a mudança no valor da	VR MEDMAX SP20	UNID	6	R\$975,00	R\$5.850,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

	saturação. TELA: Tipo monocromática de catodo frio. Tamanho da tela: 32mm(A)x27mm(L). Curva pletismográfica: cristal líquido. Possuir registro na ANVISA. Comprovar assistência técnica no Estado do Paraná.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 36- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.590,00 (um mil, quinhentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Seladora de embalagem de bancada. Material em aço inoxidável, funcionamento manual. Para esterilização em autoclaves. Potência 220W; sistema integrado de corte; área de selagem mínima de 30cm de comprimento e 05mm de largura; suporte para rolo de papel grau cirúrgico; guilhotina cortadora de papel com lâmina de aço; temperatura de selagem controlada por chave seletora de tempo sinalizada por LED. Pintura eletrostática epóxi com tratamento de superfície anti corrosivo; chave geral liga/desliga e fusível de proteção na parte traseira externa do aparelho. Voltagem de alimentação 127/220V; garantia mínima de 12 meses.	ESSENCE SELAMAXX	UNID	6	R\$265,00	R\$1.590,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 17 (DEZESSETE) DE OUTUBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 359/2024 PREGÃO N.º 57/2024	
Fornecedor: MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	CNPJ/CPF: 31.030.858/0001-22
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde	
Data de Assinatura da Ata: 17 de outubro de 2024.	
Vigência: 17 de outubro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 48- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 3.250,74 (três mil, duzentos e cinquenta reais e setenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Forno micro-ondas com capacidade mínima de 30L; painel de programar com teclas de fácil entendimento; prato giratório; trava de segurança; relógio; potência mínima de 800W; cor branco; voltagem 110/127V; garantia mínima 12 meses.	AGRATTO AMIC02BN	UNID	6	R\$541,79	R\$3.250,74

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 17 (DEZESSETE) DE OUTUBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 360/2024 PREGÃO N.º 57/2024	
Fornecedor: METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF: 05.788.117/0001-03
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde	
Data de Assinatura da Ata: 17 de outubro de 2024.	
Vigência: 17 de outubro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 9- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 3.446,58 (três mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biombo hospitalar triplo. Articulado, em aço inoxidável, construído em tubos com dobradiças para movimentos laterais e possibilidade de dobrar para facilitar transporte. Deve possuir rodízios em plástico 50 mm e cortinas em PVC, cor branco. Altura aproximada de 1,80 m e comprimento aproximado de 1,80m (aberto).	METALIC MEDICAL MT142IC	UNID	6	R\$574,43	R\$3.446,58

LOTE 33- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.264,29 (dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Negatoscópio: equipamento utilizado para a visualização de radiografias. Negatoscópio de 01 corpo, construído em aço inoxidável ou chapa de aço com pintura eletrostática em epóxi, com suporte para fixação em parede. O painel é de acrílico fosco, com presilhas para fixação do filme. A carcaça deverá ter aterramento. Utilização de lâmpadas LED com tensão de alimentação bivolt manual e frequência de alimentação de 60Hz. Deverá possuir chave liga-desliga para acionamento das lâmpadas. Dimensões: cerca de 300x10x5mm. O equipamento deverá atender as normas da ANVISA principalmente a portaria 453/98. Apresentar Registro no MS/ANVISA e Manual e Catálogo em português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica.	METALIC MEDICAL MT483	UNID	7	R\$323,47	R\$2.264,29

LOTE 37- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.292,07 (um mil, duzentos e noventa e dois reais e sete centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte para soro tipo coluna em tubo de aço inoxidável de 1" de diâmetro com anel de regulagem, haste em tubo de aço inoxidável de ¾ de diâmetro	METALIC MEDICAL MT530I	UNID	13	R\$99,39	R\$1.292,07

Assinado por: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/19E8-D4FC-C894-D3BA> e informe o código 19E8-D4FC-C894-D3BA





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

	com 4 ganchos na extremidade superior, base com 4 pés de ferro fundido, pintura epóxi na cor branca, com rodízios, dimensões aproximadas de no máximo 240cm e mínimo de 170cm. Garantia de 1 (um) ano.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 39- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 12.445,16 (doze mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e dezesseis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Armário vitrine com 01 porta, 03 prateleiras em vidro e chave. Fundo e Teto em chapa de aço esmaltado, na cor branca. Tratamento anticorrosão. Porta com fechadura cilíndrica. Pés protegidos por ponteiros plásticos. Portas e laterais em vidro com espessura mínima de 4 mm. Dimensões aproximadas de 150cm(A)x50(L)x40(P).	METALIC MEDICAL MT101	UNID	14	R\$888,94	R\$12.445,16

LOTE 54- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 3.020,24 (três mil e vinte reais e vinte e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mocho Odontológico de Elevação do assento a gás através de alavanca na base do assento. Altura regulável. Encosto regulável com ajuste de aproximação. Base com 5 rodízios. Estofamento resistente e com base rígida, cor azul claro. Revestimento em PVC sem costura. Espuma de densidade controlada. Garantia de 1 (um) ano.	METALIC MEDICAL MT110N	UNID	8	R\$377,53	R\$3.020,24

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 17 (DEZESSETE) DE OUTUBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 361/2024 PREGÃO N.º 57/2024	
Fornecedor: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	CNPJ/CPF: 38.259.748/0001-86
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde	
Data de Assinatura da Ata: 17 de outubro de 2024.	
Vigência: 17 de outubro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 11- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.093,28 (dois mil e noventa e três reais e vinte e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta de alta rotação com cabo invertido no mesmo sentido da cabeça, aumentando a visibilidade do operador durante o procedimento cirúrgico. Cabeça mediana, padrão, angulação de 45°. Alto torque, confeccionada em alumínio anodizado, o que possibilita leveza e excelente acabamento superficial, facilitando a desinfecção; cabeça com linhas arredondadas; baixo nível de ruído; material de rolamento em aço inoxidável. Peso 38 a 44g. Velocidade máxima de 400.000rpm. Fixação da broca (saca broca). Pressão 30 a 40psi. Consumo de ar 42L/min. Consumo de água 42ml/min. Nível sonoro (dB)69 - Registro ANVISA e assistência técnica em todo Estado do Paraná.	DENTEMED PRIME CX207 45º	UNID	6	R\$348,88	R\$2.093,28

LOTE 18- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.183,94 (dois mil, cento e oitenta e três reais e noventa e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Contra ângulo. Caneta de baixa rotação Intra MX com refrigeração externa ao corpo, acoplável ao micromotor com sistema intra onde o torque e a rotação são transmitidos à broca através de um conjunto de eixos e engrenagens com rotação de transmissão 1:1. Corpo em alumínio anodizado, giro livre de 360° sobre o micro motor, ângulo de 20° graus entre o longo eixo e o pescoço da cabeça, trava da broca por lâmina de aço deslocável lateralmente em ângulo com encaixe para adaptar-se ao canal da broca, tamanho com Especificações: Spray: Com spray externo ao corpo, Conexão: INTRA, Velocidade: 3.000 a 20.000rpm com reversão, Pressão Ar: 60 a 80psi, Consumo de ar: 65L/min, Razão de Transmissão de velocidade: 1:1, Autoclavável: 135°C, Peso: 90g, Ruído: 70dbs. Registro ANVISA e assistência técnica em todo Estado do Paraná.	DENTEMED PRIME CX235-1F	UNID	6	R\$363,99	R\$2.183,94

Assinado por: pessoa: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/19E8-D4FC-C894-D3BA> e informe o código 19E8-D4FC-C894-D3BA





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

LOTE 31- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.279,94 (dois mil, duzentos e setenta e nove reais e noventa e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Micromotor. Caneta de baixa rotação Intra com refrigeração; spray externo através de mangueira siliconada. Confeccionado em alumínio anodizado, o que possibilita leveza e excelente acabamento superficial, facilitando a assepsia e desinfecção. Sistema intra de encaixe rápido, permitindo o giro de 360° das peças acopladas. Conexão tipo borden (universal 2 furos); velocidade (rotação) de 3.000 a 20.000rpm. Possui anel giratório acoplado ao corpo que permite a reversão da rotação, baixo nível de ruído; autoclavável até 135°C por mais de 1000 ciclos. Especificações: Spray: Com spray externo ao corpo. Conexão: INTRA. Velocidade: 3.000 a 20.000rpm, com reversão. Pressão Ar: 60 a 80psi. Consumo de ar 65L/min. Razão de Transmissão de velocidade: 1:1. Autoclavável: 135°C, Peso: 90g, Ruído: 70dbs. Registro ANVISA e assistência técnica em todo Estado do Paraná.	DENTEMED PRIME CX235-3F	UNID	6	R\$379,99	R\$2.279,94

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 17 (DEZESSETE) DE OUTUBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 362/2024 PREGÃO N.º 57/2024	
Fornecedor: ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF: 34.075.109/0001-00
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde	
Data de Assinatura da Ata: 17 de outubro de 2024.	
Vigência: 17 de outubro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 38- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 24.650,00 (vinte e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Armário alto em aço chapa 24, recoberto com pintura eletrostática epóxi a pó na cor cinza, com duas portas de abrir com puxador cromado, fechadura comum com duas cópias de chave, com regulagens de altura e dispositivo para fixação em aço trefilado, com no mínimo 04 prateleiras em chapa 24 com reforço ômega, sendo 01 fixa e 03 com regulagem de altura com capacidade para suportar no mínimo 40kg por prateleira uniformemente distribuídos, a união e interligação das peças metálicas, que se fazem necessária, deverão ser feitas pelo processo de soldagem MIG, medida mínima 198x120x45cm, montado. Garantia mínima de 01 (um) ano.	RS MÓVEIS PA120	UNID	29	R\$850,00	R\$24.650,00

LOTE 40- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.100,00 (dois mil e cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Arquivo de aço com 04 gavetas, para pastas suspensas, em chapa de aço 24, recoberto com pintura eletrostática epóxi a pó na cor cinza, carrinho telescópico, com fechadura comum com duas cópias de chave, medida mínima 133,5x47x60cm, montado. Garantia mínima de 01 (um) ano.	RS MÓVEIS LONGO	UNID	3	R\$700,00	R\$2.100,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 17 (DEZESSETE) DE OUTUBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 363/2024 PREGÃO N.º 57/2024	
Fornecedor: PERFLEX MÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF: 06.718.646/0001-95
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde	
Data de Assinatura da Ata: 17 de outubro de 2024.	
Vigência: 17 de outubro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 52- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mesa de escritório, com tampo confeccionado em madeira aglomerada de alta resistência e 25mm de espessura, revestimento com sistema postforming 180°. Pannel frontal confeccionado em madeira aglomerada de 15mm de espessura, revestimento laminado melamínico de alta resistência, dupla face, baixa pressão. Coluna estrutural com passagem de acabamento confeccionada em chapa de aço, com tratamento antiferrugem e acabamento em pintura epóxi. Acabamentos arredondados. Com 02 gavetas com chave. Medidas 120cm(L)x70(P). Garantia de 1 (um) ano.	PRÓPRIA	UNID	20	R\$425,00	R\$8.500,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 17 (DEZESSETE) DE OUTUBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 364/2024 PREGÃO N.º 57/2024	
Fornecedor: PIETRA ODONTO	CNPJ/CPF: 28.877.319/0001-19
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde	
Data de Assinatura da Ata: 17 de outubro de 2024.	
Vigência: 17 de outubro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 4- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aparelho de ultrassom com jato de bicarbonato. Equipamento para profilaxia com ultrassom e jato de bicarbonato, montado em conjunto, com jato de bicarbonato com regulagem de água no spray; com ultrassom de 30.000Hz, 5 níveis de potência do ultrassom: baixa, baixa/média, média, média/alta e alta com no mínimo 3 (três) ponteiros de formatos e funções diferentes e autoclaváveis, com duas capas removíveis para autoclavagem, com regulagem de água do spray e seleção de potência de uso, filtro de ar com drenagem automática, recipientes para bicarbonato de fácil limpeza. Motor de bancada. Pintura lisa em epóxi na cor branca, operação digital, com caneta e transdutor do ultrassom autoclavável. Bivolt. Frequência: 50/60Hz; Pressão de entrada de água: 14PSI a 40PSI; Pressão de entrada de ar: 60PSI a 80PSI; voltagem: bivolt ou 110v. Garantia mínima de 12 meses.	KONDENTECH-SCALER JET	UNID	4	R\$1.100,00	R\$4.400,00

LOTE 20- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Destilador de água de bancada, com reservatório de no mínimo 4 litros, duração do ciclo de no máximo 1 hora por litro. Com sensor de desligamento automático, voltagem 110v. Acompanha no mínimo 3 filtros de carvão ativado	KONDENTECH - DESTILADORA AQUA-TECH	UNID	2	R\$500,00	R\$1.000,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 17 (DEZESSETE) DE OUTUBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado por 1 pessoa: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/19E8-D4FC-C894-D3BA> e informe o código 19E8-D4FC-C894-D3BA





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 365/2024 PREGÃO N.º 57/2024	
Fornecedor: R.E DA SILVA E SILVA LTDA.	CNPJ/CPF: 29.765.537/0001-24
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde	
Data de Assinatura da Ata: 17 de outubro de 2024.	
Vigência: 17 de outubro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 49- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 12.660,00 (doze mil, seiscentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Longarina Aeroporto Cromada; 2 lugares com braços, cadeira tipo longarina com base fixa, base fixa em formato de "Y" em aço cromado com quatro sapatas reguláveis; encosto com estrutura em aço perfurado; assento com estrutura em aço perfurado e braço em aço cromado com formato anatômico; peso máximo recomendado por assento: 150Kg; medidas mínimas: largura total da longarina: 130cm; encosto largura 53cm x altura 52cm; assento profundidade 48cm x largura: 53cm; altura até o chão: 44cm.	MAKDECOR	UNID	30	R\$422,00	R\$12.660,00

LOTE 50- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 18.750,00 (dezoito mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Longarina Aeroporto Cromada; 3 Lugares com braços em aço cromado com formato anatômico; cadeira tipo longarina com base fixa, base fixa em formato de "Y" em aço cromado com quatro sapatas reguláveis; encosto com estrutura em aço perfurado e assento com estrutura em aço perfurado e braço em aço cromado com formato anatômico; peso máximo recomendado por assento: 150Kg; medidas mínimas: largura total da longarina 185cm; encosto largura 53cm x altura 52cm; assento profundidade 48cm largura x 53cm; altura até o chão 44cm.	MAKDECOR	UNID	30	R\$625,00	R\$18.750,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 17 (DEZESSETE) DE OUTUBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 366/2024 PREGÃO N.º 57/2024	
Fornecedor: REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	CNPJ/CPF: 27.074.498/0001-93
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde	
Data de Assinatura da Ata: 17 de outubro de 2024.	
Vigência: 17 de outubro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 1- COTA PRINCIPAL

Valor Total do Lote: 55.750,00 (cinquenta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Geladeira para guarda de vacinas modelo vertical, de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica de vacinas, capacidade mínima para armazenamento de 280 litros (úteis), refrigeração com circulação de ar forçado, registro na ANVISA, câmara interna em aço inoxidável, com quatro gavetas fabricadas em aço inoxidável com sistemas de contra portas, isolamento térmico mínimo de 5cm nas paredes em poliuretano injetado livre de CFC, porta de acesso vertical com visor de vidro triplo com sistema anti-embaçamento, equipado com rodízios especiais com freio, degelo automático com evaporação de condensado, painel de comando e controle frontal e superior de fácil acesso, com comando eletrônico digital microprocessado programável de 2°C a 8°C, temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução, sistema de alarme sonoro de máxima e mínima temperatura, comando digital microprocessado com temperatura de momento máxima e mínima no painel, sistema silenciador de alarme sonoro, alarme sonoro de falta de energia com bateria recarregável. Chave geral de energia, luz interna temporizada com acionamento externo mesmo com porta fechada por 50 segundos e com acionamento automático na abertura da porta, equipamento em 110v, 50/60Hz, potência de 400Watts, consumo 148KW/HM, manual do proprietário em português. Discador telefônico para até três números. Sistema de emergência integrado que mantenha a temperatura ideal do equipamento por 24 horas sem energia elétrica. Garantia contra defeitos de fabricação por 24 meses. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica.	própria	UNID	5	R\$11.150,00	R\$55.750,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

LOTE 2- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 11.150,00 (onze mil, cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Geladeira para guarda de vacinas modelo vertical, de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica de vacinas, capacidade mínima para armazenamento de 280 litros (úteis), refrigeração com circulação de ar forçado, registro na ANVISA, câmara interna em aço inoxidável, com quatro gavetas fabricadas em aço inoxidável com sistemas de contra portas, isolamento térmico mínimo de 5cm nas paredes em poliuretano injetado livre de CFC, porta de acesso vertical com visor de vidro triplo com sistema anti-embacamento, equipado com rodízios especiais com freio, degelo automático com evaporação de condensado, painel de comando e controle frontal e superior de fácil acesso, com comando eletrônico digital microprocessado programável de 2°C a 8°C, temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução, sistema de alarme sonoro de máxima e mínima temperatura, comando digital microprocessado com temperatura de momento máxima e mínima no painel, sistema silenciador de alarme sonoro, alarme sonoro de falta de energia com bateria recarregável. Chave geral de energia, luz interna temporizada com acionamento externo mesmo com porta fechada por 50 segundos e com acionamento automático na abertura da porta, equipamento em 110v, 50/60Hz, potência de 400Watts, consumo 148KW/HM, manual do proprietário em português. Discador telefônico para até três números. Sistema de emergência integrado que mantenha a temperatura ideal do equipamento por 24 horas sem energia elétrica. Garantia contra defeitos de fabricação por 24 meses. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica.	própria	UNID	1	R\$11.150,00	R\$11.150,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 17 (DEZESSETE) DE OUTUBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 367/2024 PREGÃO N.º 57/2024	
Fornecedor: S DO LAGO EQUIPAMENTOS PARA ESCRIT?RIO	CNPJ/CPF: 03.269.422/0001-55
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde	
Data de Assinatura da Ata: 17 de outubro de 2024.	
Vigência: 17 de outubro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 53- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 580,00 (quinhentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mesa para refeitório, com tampo em compensado, com espessura de 25mm, revestido nas duas faces em laminado melamínico na cor branca, com bordas em PVC preta. Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. Com dimensões de 120cmx80x78cm, com pés em aço cromado resistente à ferrugem. Acabamentos arredondados. Garantia de 1 (um) ano.	VIANFLEX ATE120	UNID	1	R\$580,00	R\$580,00

LOTE 58- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Televisor Smart LED FHD, entrada USB e HDMI, com conversor digital integrado, mínimo 55 polegadas.	HYE HYE55ATUH	UNID	6	R\$2.200,00	R\$13.200,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 17 (DEZESSETE) DE OUTUBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 368/2024 PREGÃO N.º 57/2024	
Fornecedor: URSA COMERCIAL LTDA	CNPJ/CPF: 26.628.908/0001-38
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde	
Data de Assinatura da Ata: 17 de outubro de 2024.	
Vigência: 17 de outubro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 34- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 3.180,00 (três mil, cento e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Otoscópio tipo clínico, portátil. Equipamento para exame visual do ouvido. Otoscópio em fibra óptica em material de alta resistência. Lâmpada halógena, lente de aumento em até 3 vezes e 05 espéculos permanentes de plástico com diâmetros aproximados: 2,5mm- 3,0mm-3,5mm-4,0mm- 8,0mm. Possuir regulador de alta e baixa luminosidade e encaixe para visor sobressalente. Possuir cabo em aço inoxidável. Possuir visor articulado ao cabeçote e móvel. Acompanhar lâmpada e visor sobressalente. Apresentar cabo em aço inoxidável de tamanho médio para pilhas. Possuir lupa redonda. Possuir controle de intensidade de luz desejável. Alimentação por pilhas médias comuns. Acompanha estojo reforçado para acondicionamento e transporte, contendo: Lâmpada e visor sobressalente e 05 (cinco) espéculos permanentes de plástico. Garantia de 1 ano. Apresentar Registro no MS/ANVISA, Manual e Catálogo em português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica	MIKATOS MINI	UNID	20	R\$159,00	R\$3.180,00

LOTE 56- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 7.188,00 (sete mil, cento e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Poltrona reciclável com banquetas para repouso com estrutura em tubos de aço de 25x25x1,20mm esmaltados. Assento e encosto, apoio dos braços e banquetas estofados com espuma de látex de alta densidade de qualidade comprovada, não deformável, sendo toda a estrutura externa da poltrona revestida em courvin lavável na cor azul escuro. Encosto reclinável (mínimo de 03 posições) até 175º, com fixação nas costas por meio de borboleta. Pés com ponteira de borracha. Pintura epóxi ou eletrostática na cor branca. Acabamento Dimensões aproximadas da cadeira 45cm	HOSP BANQ	UNID	12	R\$599,00	R\$7.188,00

Assinado por: pessoa: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/19E8-D4FC-C894-D3BA> e informe o código 19E8-D4FC-C894-D3BA





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

de altura (chão x assento) x 65cm altura do encosto X 50cm largura. Dimensões aproximadas da banqueta de 35cm de altura x 55cm de comprimento. Capacidade até 120Kg. Garantia de 1 (um) ano.						
--	--	--	--	--	--	--

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 17 (DEZESSETE) DE OUTUBRO DE 2024.

Moacir Olivatti

PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 369/2024 PREGÃO N.º 57/2024	
Fornecedor: VASPJ REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	CNPJ/CPF: 10.841.010/0001-03
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde	
Data de Assinatura da Ata: 17 de outubro de 2024.	
Vigência: 17 de outubro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 17- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 18.417,00 (dezoito mil, quatrocentos e dezessete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Consultório Odontológico (cadeira, equipo, refletor, unidade auxiliar acoplada à cadeira). Consultório Odontológico, sendo, conjunto de equipamentos compatíveis e produzidos pelo mesmo fabricante, composto pelos componentes abaixo relacionados: Cadeira Odontológica. Estrutura fabricada em aço. Tratamento anticorrosivo. Pintura eletrostática lisa. Estabilidade estática e dinâmica em todas as posições de uso na sua capacidade máxima. Base c/ proteção em borracha ou material similar. Estofamento em poliuretano injetado de alta densidade; revestimento do estofamento em material PVC laminado, sem costuras, na cor azul clara. Proteção plástica p/ os pés do paciente. Braço da cadeira c/ formato e fixação que facilitem o acesso do paciente. Encosto da cabeça biarticulado, c/ movimento longitudinal. Acionamento através de comandos elétricos c/ atuadores hidráulicos ou motorreductores. Controle de pé (pedal) p/ os movimentos de subida e descida do assento e do encosto. Alimentação elétrica 110v (60Hz), de acordo c/ a rede local do município. Resistência de carga mínima de aproximada 140Kg. Fornecimento de plantas baixas e outras necessárias p/ a perfeita instalação do equipamento, c/ todas as informações sobre alimentações elétricas, hidráulicas e pneumáticas. Fornecimento de manuais de operação e manuais de serviço c/ vista explodida e detalhamento das peças, principais defeitos e correções, c/ diagramas dos sistemas elétricos, mecânicos e hidráulicos. Garantia mínima do conjunto de 12 meses. Equipo odontológico acoplado, com braço articulado, com movimento horizontal, c/ batentes de fim de curso e movimento vertical).	DABI ATLANTE CROMA 1	UNID	1	R\$18.417,00	R\$18.417,00

Assinado por: pessoa: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/19E8-D4FC-C894-D3BA> e informe o código 19E8-D4FC-C894-D3BA





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

<p>Três terminais borden, sendo 01 p/ micromotor, c/ spray (tipo borden), 01 p/ alta rotação (tipo borden) e 01 seringa tríplice. Suporte das pontas c/ acionamento individual e automático. Pintura epóxi ou eletrostática, totalmente lisa. Sistema de desinfecção de dutos de água e spray c/ válvula anti-refluxo. Pedal de acionamento do equipo com controle variável (progressivo da rotação dos instrumentos). Com caixa de ligação (distribuição), sendo as mangueiras arredondadas e lisas e contendo todos os acessórios necessários à sua instalação. Caixa de ligação (distribuição) independente da cadeira. Reservatório de água do equipo e sistema de desinfecção em material transparente ou translúcido, de no mínimo 500ml. Bandejas removíveis de aço. Unidade auxiliar, acoplada à cadeira. Bacia da cuspeira removível, em porcelana ou cerâmica. Ralo separador de detritos, fixado à unidade de água ou à caixa de ligação, conectado à mangueira de sucção. Registro p/ acionamento da água da cuspeira, mínimo de 02 (dois) terminais de sucção, c/ diâmetro aproximado de 6,5mm, c/ mangueiras e terminais lisos. Formas arredondadas; estrutura em alumínio ou aço, com proteção anti - corrosão. Pintura epóxi ou eletrostática, totalmente lisa. Garantia mínima de 12 meses.</p>					
--	--	--	--	--	--

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 17 (DEZESSETE) DE OUTUBRO DE 2024.

Moacir Olivatti

PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 370/2024 PREGÃO N.º 57/2024	
Fornecedor: VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI	CNPJ/CPF: 36.953.803/0001-08
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e mobiliários para a Atenção Primária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde	
Data de Assinatura da Ata: 17 de outubro de 2024.	
Vigência: 17 de outubro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 41- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 3.900,00 (três mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Armário baixo tipo balcão, com duas portas confeccionado em madeira aglomerada 18mm de espessura, revestimento dupla face em laminado melamínico de baixa pressão, bordas laterais com fita de PVC. Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. Tampo superior confeccionado em madeira aglomerada de alta densidade com 25mm de espessura, sistema postforming, bordas frontais 180º, bordas laterais em fita de PVC, revestimento melamínico. Fechadura frontal, tipo cilíndrico, dobradiças metálicas com abertura de 270º. Puxadores metálicos (cromados). 01 prateleira interna, confeccionada em madeira aglomerada de 18mm, com regulagens de altura e dispositivo para fixação em aço treilado. COR: cinza medindo 95cm(L)x74(A)x50(P) – podendo ter variação de +/- 10%. Garantia mínima de 01 (um) ano.	PRÓPRIA	UNID	10	R\$390,00	R\$3.900,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 17 (DEZESSETE) DE OUTUBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 19E8-D4FC-C894-D3BA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MOACIR OLIVATTI (CPF 208.XXX.XXX-00) em 05/11/2024 11:51:38 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/19E8-D4FC-C894-D3BA>